
Protokół  No 8  z zebrania  Zarządu  Fundacji  
Dziedzictwa  Polskiego  w  Afryce  Południowej 

na  Skype’ie  dnia  19  stycznia  2018 r. 

 

Uczestniczący 

Jacek Fastyn – Prezes, Jerzy Sadowski – Sekretarz, Krystyna Lech – Członek, Stefan Szewczuk – 
Członek. Nieobecni usprawiedliwieni: Jan Tumiel, Stanisław Wojtasik.  

Porządek Zebrania. 

a) Otwarcie Zebrania: 

b) Program pobytu eksperta Min. Kultury i Dziedzictwa Narodowego w RPA. 

Otwarcie Zebrania. 

Prezes rozpoczął zebranie od połączenia Skype’owego z poszczególnymi członkami Zarządu w celu 
utworzenia grupy dyskusyjnej. Po nieudanej probie kontaktu ze Staszkiem, Jacek powitał osiągalnych 
członków Zarządu i otworzył zebranie. Następnie Jacek przekazał uczestnikom spotkania decyzję 
Jana Tumiela o jego rezygnacji w uczestniczeniu i pracy w Zarządzie FDP motywujac to poważnym 
obciążeniem pracą zawodową i brakiem czasu dla rodziny. Decyzja Jana została przyjęta ze 
zrozumieniem przez  pozostalych członków Zarządu.  

Program pobytu eksperta Min. Kultury i Dziedzictwa Narodowego w RPA. 

Pan Jan Annusewicz, ekspert archiwista delegowany do RPA przez Ministerstwo Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego w Warszawie, przybędzie do Johannesburga w poniedziałek 29go stycznia 
o godz 11:00 i odlatuje do kraju w sobote 3go lutego 2018 r. wieczorem. Jacek odbierze naszego 
gościa z lotniska i odtransportuje go do hotelu w Kempton Park, zarezerwowanego przez 
Ministerstwo. Na wieczór zaplanowano spotkanie zapoznawcze członków Zarządu z gościem w 
jednej z restauracji na Mandela Sq., Sandton. Następnie dyskutowano nad ramowym programem  
pobytu naszego gościa, który byłby realizowany w miarę rozwoju sytuacji. Należy rozważać 
zwiedzanie takich miejsc jak Gold Reef City, Lion Park, Cradle of Humankind –Sterkfontein Caves, 
Carnivore Restaurant czy spotkania z przedstawicielami Polonii, Ambasady RP. Członkowie Zarządu, 
którzy byliby odpowiedzialni za poszczególne punkty programu będą wyznaczeni w terminie 
późniejszym. Krystyna zaapelowala aby przy wyborze miejsca spotkania były brane pod uwagę 
bezpieczeństwo dojazdu i bezpieczeństwo parkowania. Stefan zgłosil wniosek o podanie do 
wiadomośsci na stronie internetowej Ambasady o pobycie przedstawiciela MKiDN w RPA. Wniosek 
został zaakceptowany i Jurek zgłosi go do Ambasady. Jacek w sobote rano odtransportuje naszego 
gościa z hotelu na lotnisko.  

Wolnych wnioskow nie wniesiono. Prezydent podziękował uczestnikom za uczestnictwo w spotkaniu, 
które trwało 25 min. i na tym zebrania zostało zakończone.     

Protokolowal: Jerzy Sadowski 

  


